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【

平成２０年度収支予算書(補正）
(一般会計） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ０年４月１日 １年３月３１日 ２０．５．２９　 平成２ から平成２ まで

科　　　　　　目
２０年度

当初予算額
２０年度

補正予算額

事　　業　　別　　内　　訳

備考
事業共通 大学評価 短大評価

法科大学院
評　　　　価

経営系大学院
評　　　　　　価

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        基本財産運用収入 [ 300,000 ] [ 300,000 ]

          基本財産利息 300,000 300,000 300,000

      　会　費　収　入 [ 201,500,000 ] [ 201,500,000 ]

          正会員会費収入 179,200,000 179,200,000 179,200,000

          賛助会員会費収入 22,300,000 22,300,000 22,300,000

        評価事業収入 [ 337,050,000 ] [ 324,975,000 ]

          大学評価手数料収入 337,050,000 324,975,000 240,450,000 8,925,000 44,100,000 31,500,000

          正会員加盟判定手数料収入 0 0

        刊行物実費収入 [ 150,000 ] [ 150,000 ]

          刊行物実費収入 150,000 150,000 150,000

        受託事業収入 [ 10,000,000 ] [ 10,000,000 ]

          受託事業収入 0 0

          調査費収入 10,000,000 10,000,000 10,000,000

          補助金収入 0 0

        雑    収    入 [ 6,000,000 ] [ 6,000,000 ]

          受取利息(一般) 3,000,000 3,000,000 3,000,000

          受取利息(特定) 3,000,000 3,000,000 3,000,000

          雑収入 0 0 0

        繰 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ]

          特別会計繰入金 0 0 0

　　事業活動収入計 555,000,000 542,925,000

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 280,734,250 】 【 280,734,250 】

          人 件 費 支 出 [ 117,127,090 ] [ 117,127,090 ] [ 117,127,090 ]

         　 給料手当支出 101,849,680 101,849,680 101,849,680

            法定福利費支出 15,277,410 15,277,410 15,277,410

            退職給与支出 0 0 0

          調査研究費支出 [ 163,607,160 ] [ 163,607,160 ]

            調査費支出 2,000,000 2,000,000 2,000,000

            研究会合費支出 5,072,000 5,072,000 287,500 3,257,500 312,500 747,000 467,500

            旅費支出 76,709,180 76,709,180 4,453,890 50,222,990 5,215,200 10,036,400 6,780,700

            交通費支出 1,084,000 1,084,000 38,000 666,000 95,000 170,000 115,000

            通信運搬費支出 7,414,980 7,414,980 1,500,000 4,020,380 660,800 755,200 478,600

            消耗品費支出 9,000,000 9,000,000 9,000,000

            消耗什器備品支出 1,000,000 1,000,000 1,000,000

            修繕費支出 1,500,000 1,500,000 1,500,000

            印刷刊行費支出 17,775,000 17,775,000 12,000,000 3,320,000 980,000 1,100,000 375,000

            図書資料費支出 6,000,000 6,000,000 6,000,000

            手数料支出 2,500,000 2,500,000 2,500,000

            賃借料支出 1,200,000 1,200,000 1,200,000

            雑支出 0 0 0

            諸謝金支出 32,352,000 32,352,000 2,832,000 18,768,000 2,400,000 4,992,000 3,360,000

            光熱水料支出 0 0 0

　　 　　　委託費 0 0 0

        管 理 費 支 出 【 125,708,378 】 【 125,708,378 】 125,708,378 】

          理事会評議員会総会支出 [ 15,000,000 ] [ 15,000,000 ] 15,000,000

          人 件 費 支 出 [ 62,718,378 ] [ 62,718,378 ] [ 62,718,378 ]

         　 給料手当支出 54,537,720 54,537,720 54,537,720

            法定福利費支出 8,180,658 8,180,658 8,180,658

            退職給与支出 0 0 0

          事 務 費 支 出 [ 47,990,000 ] [ 47,990,000 ] [ 47,990,000 ]

            福利厚生費支出 800,000 800,000 800,000

            旅費支出 3,000,000 3,000,000 3,000,000

            交通費支出 500,000 500,000 500,000

            通信運搬費支出 600,000 600,000 600,000

            建物管理費支出 6,000,000 6,000,000 6,000,000

            消耗品費支出 300,000 300,000 300,000

            消耗什器備品支出 200,000 200,000 200,000

            光熱水料支出 3,500,000 3,500,000 3,500,000

            建物修繕費支出 3,500,000 3,500,000 3,500,000

            修繕費支出 2,000,000 2,000,000 2,000,000

            火災保険料支出 1,600,000 1,600,000 1,600,000

            損害保険料支出 700,000 700,000 700,000

            手数料支出 7,300,000 7,300,000 7,300,000

            渉外費支出 700,000 700,000 700,000

            表彰費支出 600,000 600,000 600,000

            租税公課支出 10,190,000 10,190,000 10,190,000

            賃借料支出 5,000,000 5,000,000 5,000,000

            雑支出 1,500,000 1,500,000 1,500,000

        繰 入 金 支 出 【 0 】 【 0 】

          特別会計繰入金 0 0 0

       事業活動支出計 406,442,628 406,442,628

      事業活動収支差額 148,557,372 136,482,372



Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        基本財産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          基本金取崩収入 0 0 0

        特定資産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          退職給与引当資産取崩収入 0 0 0

          減価償却引当資産崩収入入 0 0 0

         　 大学評価基金引当資産取崩収入 0 0

          新規事業引当資産取崩収入 0 0 0

          施設拡充引当資産取崩収入 0 0 0

        固定資産売却収入 [ 0 ] [ 0 ]

          土地売却収入 0 0 0

          建物売却収入 0 0 0

          建物設備売却収入 0 0 0

          什器備品売却収入 0 0 0

          電話加入権売却収入 0 0 0

          図書販売収入 0 0 0

        有価証券売却収入 [ 0 ] [ 0 ] 0

        投資活動収入計 0 0

  ２．投資活動支出

        基本財産取得支出 [ 20,000,000 ] [ 20,000,000 ] [ 20,000,000 ]

          基本金積増支出 20,000,000 20,000,000 20,000,000

        特定資産取得支出 [ 98,226,392 ] [ 98,226,392 ] [ 98,226,392 ]

          退職給与引当資産取得支出 11,651,632 11,651,632 11,651,632

          減価償却引当資産取得支出 16,574,760 16,574,760 16,574,760

          　大学評価基金引当資産取得支出 0 0 0

          新規事業引当資産取得支出 30,000,000 30,000,000 30,000,000

          施設拡充引当資産取得支出 40,000,000 40,000,000 40,000,000

        固定資産取得支出 [ 0 ] [ 0 ]

          土地購入支出 0 0 0

          建物建設支出 0 0 0

          建物設備建設支出 0 0 0

          什器備品購入支出 0 0 0

          電話加入権購入支出 0 0 0

          図書購入支出 0 0 0

          そ    の    他 0 0 0

        投資有価証券購入支出 [ 0 ] [ 0 ]

        　投資有価証券購入支出 0 0 0

        投資活動支出計 118,226,392 118,226,392

        投資活動収支差額 -118,226,392 -118,226,392

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        借 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金収入 0 0 0

          長期借入金収入 0 0 0

        財務活動収入計 0 0

  ２．財務活動支出

        借入金返済支出 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金返済 0 0 0

          長期借入金返済 0 0 0

        財務活動支出計 0 0 0

        財務活動収支差額 0 0

Ⅳ　予備費支出 [ 1,000,000 ] [ 1,000,000 ]

        予備費支出 1,000,000 1,000,000 1,000,000

        当期収支差額 29,330,980 17,255,980

        前期繰越収支差額 25,000,000 58,643,501

        次期繰越収支差額 54,330,980 75,899,481



平成２０年度収支予算書
(特別会計） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ２０．５．２９

科　　　　　　目
１９年度
予算額

２０年度
予算額

備考

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        受託事業収入 [ 125,079,300 ] [ 9,982,000 ]

          受託事業収入 125,079,300 9,982,000

　　事業活動収入計 125,079,300 9,982,000

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 125,079,300 】 【 9,982,000 】

          人 件 費 支 出 [ 11,833,000 ] [ 4,250,000 ]

         　 給料手当支出 11,833,000 4,250,000

          調査研究費支出 [ 113,246,300 ] [ 5,732,000 ]

            研究会合費支出 3,924,500 60,000

            旅費支出 28,178,000 2,300,000

            交通費支出 40,000 5,000

            通信運搬費支出 7,201,000 38,000

            消耗品費支出 2,576,000

            印刷刊行費支出 11,000,000

            賃借料支出 30,564,500 1,528,000

            雑支出 9,352,000 665,000

            諸謝金支出 14,480,800 656,000

            光熱水料支出 600,000

　　 　　　委託費 5,329,500 480,000

       事業活動支出計 125,079,300 9,982,000

       事業活動収支差額 0 0



　　　　　　　　平成２０年度収支予算書総括表（補正）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ２０．５．２９

科　　　　　　目 合　　計 一般会計 特別会計 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

        基本財産運用収入 [ 300,000 ] [ 300,000 ]

          基本財産利息 300,000 300,000

      　会　費　収　入 [ 201,500,000 ] [ 201,500,000 ]

          正会員会費収入 179,200,000 179,200,000

          賛助会員会費収入 22,300,000 22,300,000

        評価事業収入 [ 337,050,000 ] [ 337,050,000 ]

          大学評価手数料収入 324,975,000 324,975,000

          正会員加盟判定手数料収入 0

        刊行物実費収入 [ 150,000 ] [ 150,000 ]

          刊行物実費収入 150,000 150,000

        受託事業収入 [ 19,982,000 ] [ 10,000,000 ] [ 9,982,000 ]

          受託事業収入 9,982,000 0 9,982,000

          調査費収入 10,000,000 10,000,000

          補助金収入 0

        雑    収    入 [ 6,000,000 ] [ 6,000,000 ]

          受取利息(一般) 3,000,000 3,000,000

          受取利息(特定) 3,000,000 3,000,000

          雑収入 0 0

        繰 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ]

          特別会計繰入金 0 0

　　事業活動収入計 552,907,000 542,925,000 9,982,000

  ２．事業活動支出

        事 業 費 支 出 【 290,716,250 】 【 280,734,250 】 【 9,982,000 】

          人 件 費 支 出 [ 121,377,090 ] [ 117,127,090 ] [ 4,250,000 ]

         　 給料手当支出 106,099,680 101,849,680 4,250,000

            法定福利費支出 15,277,410 15,277,410

            退職給与支出 0 0

          調査研究費支出 [ 169,339,160 ] [ 163,607,160 ] [ 5,732,000 ]

            調査費支出 2,000,000 2,000,000

            研究会合費支出 5,132,000 5,072,000 60,000

            旅費支出 79,009,180 76,709,180 2,300,000

            交通費支出 1,089,000 1,084,000 5,000

            通信運搬費支出 7,452,980 7,414,980 38,000

            消耗品費支出 9,000,000 9,000,000

            消耗什器備品支出 1,000,000 1,000,000

            修繕費支出 1,500,000 1,500,000

            印刷刊行費支出 17,775,000 17,775,000

            図書資料費支出 6,000,000 6,000,000

            手数料支出 2,500,000 2,500,000

            賃借料支出 2,728,000 1,200,000 1,528,000

            雑支出 665,000 0 665,000

            諸謝金支出 33,008,000 32,352,000 656,000

            光熱水料支出 0 0

　　 　　　委託費 480,000 0 480,000



        管 理 費 支 出 【 125,708,378 】 【 125,708,378 】

          理事会評議員会総会支出 [ 15,000,000 ] [ 15,000,000 ]

          人 件 費 支 出 [ 62,718,378 ] [ 62,718,378 ]

         　 給料手当支出 54,537,720 54,537,720

            法定福利費支出 8,180,658 8,180,658

            退職給与支出 0 0

          事 務 費 支 出 [ 47,990,000 ] [ 47,990,000 ]

            福利厚生費支出 800,000 800,000

            旅費支出 3,000,000 3,000,000

            交通費支出 500,000 500,000

            通信運搬費支出 600,000 600,000

            建物管理費支出 6,000,000 6,000,000

            消耗品費支出 300,000 300,000

            消耗什器備品支出 200,000 200,000

            光熱水料支出 3,500,000 3,500,000

            建物修繕費支出 3,500,000 3,500,000

            修繕費支出 2,000,000 2,000,000

            火災保険料支出 1,600,000 1,600,000

            損害保険料支出 700,000 700,000

            手数料支出 7,300,000 7,300,000

            渉外費支出 700,000 700,000

            表彰費支出 600,000 600,000

            租税公課支出 10,190,000 10,190,000

            賃借料支出 5,000,000 5,000,000

            雑支出 1,500,000 1,500,000

        繰 入 金 支 出 【 0 】 【 0 】

          特別会計繰入金 0 0

       事業活動支出計 416,424,628 406,442,628 9,982,000

      事業活動収支差額 136,482,372 136,482,372 0

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

        基本財産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          基本金取崩収入 0 0

        特定資産取崩収入 [ 0 ] [ 0 ]

          退職給与引当資産取崩収入 0 0

          減価償却引当資産崩収入入 0 0

         　 大学評価基金引当資産取崩収入 0 0

          新規事業引当資産取崩収入 0 0

          施設拡充引当資産取崩収入 0 0

        固定資産売却収入 [ 0 ] [ 0 ]

          土地売却収入 0 0

          建物売却収入 0 0

          建物設備売却収入 0 0

          什器備品売却収入 0 0

          電話加入権売却収入 0 0

          図書販売収入 0 0

        有価証券売却収入 [ 0 ] [ 0 ]

        投資活動収入計 0 0



  ２．投資活動支出

        基本財産取得支出 [ 20,000,000 ] [ 20,000,000 ]

          基本金積増支出 20,000,000 20,000,000

        特定資産取得支出 [ 98,226,392 ] [ 98,226,392 ]

          退職給与引当資産取得支出 11,651,632 11,651,632

          減価償却引当資産取得支出 16,574,760 16,574,760

          　大学評価基金引当資産取得支出 0 0

          新規事業引当資産取得支出 30,000,000 30,000,000

          施設拡充引当資産取得支出 40,000,000 40,000,000

        固定資産取得支出 [ 0 ] [ 0 ]

          土地購入支出 0 0

          建物建設支出 0 0

          建物設備建設支出 0 0

          什器備品購入支出 0 0

          電話加入権購入支出 0 0

          図書購入支出 0 0

          そ    の    他 0 0

        投資有価証券購入支出 [ 0 ] [ 0 ]

        　投資有価証券購入支出 0 0

        投資活動支出計 118,226,392 118,226,392

        投資活動収支差額 -118,226,392 -118,226,392

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

        借 入 金 収 入 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金収入 0 0

          長期借入金収入 0 0

        財務活動収入計 0 0

  ２．財務活動支出

        借入金返済支出 [ 0 ] [ 0 ]

          短期借入金返済 0 0

          長期借入金返済 0 0

        財務活動支出計 0 0

0

        財務活動収支差額 0 0

Ⅳ　予備費支出 [ 1,000,000 ] [ 1,000,000 ]

        予備費支出 1,000,000 1,000,000

        当期収支差額 17,255,980 17,255,980 0

        前期繰越収支差額 58,643,501 58,643,501 0

        次期繰越収支差額 75,899,481 75,899,481 0
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